
 

OBČINA TRBOVLJE 
Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 

 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-mail: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 

9. 
 
Številka: 032 – 6/2018 – 9  
Datum:   3. 9. 2018 
 

 

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
ZADEVA:     Predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o gospodarskih 

javnih službah v občini Trbovlje             
 
 
 
 

Pravna osnova: Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16 
in 12/18) 
Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. US) 
Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list 
RS, št. 62/16) 

 
 
             Namen:                2. obravnava 
 
                       

Priloge:              Predlog odloka 
                                 Obrazložitev  
                                Predlog sklepa 
                              

 
    Poročevalka:        Polona SCHMIT 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                PREDLOG 

Na podlagi 61. in 62. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 
94/2007UPB2, 76/2008, 79/2009, 51/2010, 40/2012-ZUJF, 14/2015-ZUUJFO, 76/2016-odl. 
US), 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/1993, 
30/1998, 127/2006-ZJZP, 38/2010, 57/2011-ORZGJS40), 3. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ (Uradni list RS, št. 62/2016), 19. člena Statuta Občine 
Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16 in 12/18) ter 84. člena Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18), je Občinski svet Občine Trbovlje 
na svoji __. redni seji, dne ________ sprejel naslednji  

 

ODLOK 

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽBAH V 
OBČINI TRBOVLJE 

 
1. člen 

 
V četrtem členu Odloka o gospodarskih javnih službah v občini Trbovlje se pod točko A) 
Obvezne lokalne javne službe doda nova, deveta točka, ki se glasi: 
9. zagotavljanje 24-urne dežurne službe. 
 

2. člen 
 

V četrtem členu se pod točko B) Izbirne lokalne javne službe črta 2. točka »Pogrebne storitve 
in storitve v zvezi z upepeljevanjem«. 
 

3. člen 
 

V sedmem členu se v 1. točki za besedilom A6. in pred besedilom B4. doda besedilo A9. 
 

4. Člen 
 

V sedmem členu se v 2. točki črta besedilo B2. 
 

5. Člen 
 

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati 1. 1. 2019.  
   
 
Številka: 
Datum: 
 
        Županja občine Trbovlje 
              Jasna GABRIČ  

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽITEV 

 

V skladu z določilom prvega odstavka 61. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ občina 
zagotavlja opravljanje javnih služb, ki jih v skladu z zakonom določi s svojim splošnim aktom, 
in javnih služb, za katere je tako določeno z zakonom (lokalne javne službe). Lokalne 
gospodarske javne službe so urejene v različnih zakonih, ki jih je potrebno pri oblikovanju 
tega odloka tudi upoštevati. Kot je določeno z 62. členom Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ 
način in pogoje opravljanja javne službe predpiše občina, če zakon ne določa drugače. 
Vsebinsko enako določilo zasledimo v 3. členu Zakona o gospodarskih javnih službah 
/ZGJS/, ki v drugem odstavku določa, da način opravljanja lokalne gospodarske javne službe 
predpiše občina z odlokom tako, da je zagotovljeno njihovo izvajanje v okviru funkcionalno in 
prostorsko zaokroženih oskrbovalnih sistemov. Z navedenim predpisom se za posamezno 
gospodarsko javno službo določi:   

 organizacijska in prostorska zasnova njihovega opravljanja po vrstah in številu 
izvajalcev (v režijskem obratu, javnem gospodarskem zavodu, javnem podjetju, na 
podlagi koncesije);  

 vrsta in obseg javnih dobrin ter njihova prostorska razporeditev;   
 pogoji za zagotavljanje in uporabo javnih dobrin;   
 pravice in obveznosti uporabnikov;   
 viri financiranja gospodarskih javnih služb ter njihova prostorska razporeditev;   
 vrsta in obseg objektov in naprav, potrebnih za izvajanje gospodarske javne službe, 

ki so lastnina lokalne skupnosti ter del javne lastnine, ki je javno dobro in varstvo, ki 
ga uživa;   

 drugi elementi pomembni za opravljanje in razvoj gospodarske javne službe.  

  

Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ v 3. členu določa, da pogrebna 
dejavnost obsega zagotavljanje 24-urne dežurne službe. 24-urna dežurna služba je občinska 
gospodarska javna služba, saj se mora zaradi zagotavljanja človekovih ustavnih pravic, 
predvsem dostojanstva in pietete do pokojnih, opravljati nemoteno. Gre za prevoze pokojnika 
znotraj lokalne skupnosti, in sicer od kraja smrti do hladilnih prostorov izvajalca javne službe. 
Če je potrebna obdukcija pokojnika, odvzem organov oziroma drugi postopki na pokojniku, 
opravlja tudi prevoz od kraja smrti do zdravstvenega zavoda in nato do hladilnih prostorov 
izvajalca te službe. Obsega tudi uporabo hladilnih prostorov.   

 

Odlok o gospodarskih javnih službah v občini Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 16/95, 
17/97, 4/99, 6/00, 6/04 in 20/09) določa dejavnosti, ki se kot gospodarske javne službe 
opravljajo v občini Trbovlje in način njihovega opravljanja. 

 

Kot obvezne lokalne javne službe so s tem odlokom določene: 

1. oskrba s pitno vodo, 

2. odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode, 



3. zbiranje in prevoz komunalnih odpadkov, 

4. odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov, 

5. urejanje in čiščenje javnih površin, 

6. urejanje lokalnih cest, 

7. urejanje ulic, trgov in nekategoriziranih cest v mestu in naseljih, ki niso razvrščene med 
magistralne in regionalne ceste in 

8. gasilstvo 

 

Med izbirne lokalne javne službe pa med drugim spada urejanje pokopališča in oddajanje 
prostorov za grobove v najem na pokopališču v Gabrskem, Dobovcu in Partizanskem vrhu 
ter urejanje starega pokopališča pri Kobacu, ter pogrebne storitve in storitve v zvezi z 
upepeljevanjem. 

 

Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/2016) pa v tretjem členu 
določa, da je zagotavljanje 24-urne dežurne službe obvezna občinska gospodarska javna 
služba. Zato je bilo potrebno spremeniti naš odlok in ga prilagoditi zakonskim določbam. 
Spremenjen oziroma dopolnjen je četrti člen odloka, in sicer z novo, deveto točko v točki A) 
med obveznimi lokalnimi javnimi službami. Obenem je potrebna tudi sprememba točke B) 
Izbirne lokalne javne službe. Črta se druga točka »Pogrebne storitve in storitve v zvezi z 
upepeljevanjem«. To so namreč po novem Zakonu o pogrebni in pokopališki dejavnosti 
dejavnosti, ki se izvajajo na trgu. V veljavi pa v točki B) med Izbirnimi lokalnimi javnimi 
službami ostaja prva točka »Urejanje pokopališča in oddajanje prostorov za grobove v najem 
na pokopališču v Gabrskem, Dobovcu in Partizanskem vrhu ter urejanje starega pokopališča 
pri Kobacu«. 

 

Na podlagi teh sprememb se je spremenil tudi sedmi člen odloka, ki določa način opravljanja 
javnih služb v občini Trbovlje. Pod oznako A9 se je v prvi točki dodalo opravljanje 24-urne 
dežurne službe, oznako B2 (pogrebne storitve in storitve v zvezi z upepeljevanjem) pa se je 
črtalo iz besedilo druge točke, ker je to dejavnost, ki se opravlja na trgu. 

 

Za sprejem sprememb odloka predlagamo skrajšani postopek, saj gre za uskladitev z 
veljavno zakonodajo. 

 

Pripravila 
Polona SCHMIT                                                                                            
                                                       

        Županja občine Trbovlje 
              Jasna GABRIČ  
                                                         

 



                                                                                                                           P R E D L O G   

 
Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO in 76/16 – odl. 
US), 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 
32/1993, 30/1998, 127/2006-ZJZP, 38/2010, 57/2011-ORZGJS40), 3. člena Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št, 62/2016), 19. člena Statuta Občine 
Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16 in 12/18) ter 84. člena Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18), je Občinski svet občine Trbovlje 
na svoji ___. redni seji, dne _____________ sprejel naslednji  
 
 

S K L E P 
   
 

1. 
  
Sprejme se Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o gospodarskih javnih službah v 
občini Trbovlje.  
  

2. 
  
Odlok se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati 1. 1. 2019. 
  

3. 
  
Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje.  
  
   
Številka:   
Datum:   
  
                                                                                                       Županja občine Trbovlje               
                                                                                                               Jasna GABRIČ   
 

 
 

 

 


